ut de ea quaerere ridiculum sit.

E. ὡς ὑπαρχούσης — μετή] quasi ea, quam nunc praetermittimus (stereometria), exstet, si illam civitas tractet atque colat. Voc. φορτικόν et φορτικῶς dicitur de importuna et molesta laude, ut ἐπαχθὲς Phaedon. p. 87. A.

P. 529. ἀπὸ τῶν ἐνθένδε] Gorg. p. 472. B: ἦματα ἂν βούλη τῶν ἐνθένδε ἐπέλεξασθαι. Attractionis genus notavimus ad Phaedon. p. 76. D. cf. Hermann. ad Viger. p. 753. Buttman. Gr. §. 138. 1, 4, 8. et quos laudavit Krüger. de Attractione p. 301 sq.

πάντῃ ποιεῖν κάτω βλέπειν] Repete δοκεῖ. Hoc dicit: Quemadmodum nuuc tra-

ctant qui ad philosophiam evehunt, videtur plane efficere, ut deorsum spectemus. De φιλοσοφία et φιλοσοφεῖν v. ad Phileb. p. 56. D. Usurpatur nimirum de subtiliore doctrinarum tractatione.

Οὐκ ἀγεννῶς μοι δοκεῖς—] Haec dicuntur εἰρωνικῶς hoc sensu: Praeclare sane mihi videris, inquam ego, rerum superarum disciplinam animo tuo informare: periculum est enim, ne, si quis in tecto ornamenta spectet atque suspiciens aliquid animadvertat, eum censeas mente, non oculis contemplari. De οὐκ ἀγεννῶς cf. Gorg. p. 492. D. p. 521. A. Charmid. p. 158. C. Phaedr. p. 264. B.

B. ἄλλο τι νομίσαι ἄνω-

κινδυνεύεις γὰρ καὶ εἴ τις ἐν ὀρογῇ ποικίλματα θεώμενος ἀνακλύπτων καταμανθάνοι τι, ἠγεῖσθαι ἂν αὐτὸν νοήσει, ἀλλ' οὐκ ὄμμασι θεωρεῖν. ἴσως οὖν καλῶς ἠγεῖ, ἐγὼ δ' εὐηθικῶς. ἐγὼ γάρ αὐτὸ οὐ δύναμαι ἄλλο τι νομίσαι ἄνω ποιοῦν ψυχὴν βλέπειν μάθημα ἢ ἐκεῖνο, ὃ ἂν περὶ τὸ ὄν τε ἢ καὶ τὸ ἀόρατον· ἐὰν δέ τις ἄνω κερηνῶς ἢ κάτω συμμεμνῶς τῶν αἰσθητῶν τι ἐπιχειρῇ μανθάνειν, οὔτε μαθεῖν ἂν ποτέ φημι αὐτόν — ἐπιστήμην γὰρ οὐδὲν ἔχειν τῶν τοιούτων — οὔτε ἄνω ἀλλὰ κάτω αὐτοῦ βλέπειν τὴν
 C ψυχὴν, καὶ ἐξ ὑπτίας νέων ἐν γῇ ἢ ἐν θαλάττῃ μανθάνη. Cap. XI. Αἴτην, ἔφη, ἔχω· ὀρθῶς γὰρ μοι

quod et ipsum abiecit Bekkerus. In Ald. Bass. 1. 2. Steph. istud τι ante ἐπιχειρῇ insertum est, quo loco illud etiam servat Par. A. teste Dübnero, de quo falsus est Schneiderus, qui voculam cum Vat. m.r. post ἐπιχειρῇ posuit. Praeterea pro vulg. ἐὰν τί τις suadente Herm. ex Angel. et Vind. F. refleximus ἐὰν δέ τις.

οὐδὲν ἔχειν τῶν τοιοῦτων] Ven. E. Vind. Vat. m.r. τὸν τοιοῦτον, probante Astio. Etiam Ficinus: scientiam enim adipisci hunc nego.

C. ἐξ ὑπτίας νέων] Sic editt. omnes. In Vat. Θ. Ven. E. Vat. r. valon. Par. DK. νεῶν. Par. A. Vat. m. μέν. Vind. μὴν. Flor. β. νέων ἐν θαλάττῃ ἢ ἐν γῇ μανθ., quod olim recepi.

ποιοῦν ψ. βλ.] Heindorfius ad Theaet. §. 83. corrigebat ποιεῖν. Et persuasit hanc rationem etiam Schneidero, qui sese fatetur non habere quod ei opponat. Sed quum recte dicatur νομίζειν τι κακόν, νομίζειν τι μέγα, κτλ. quidni item recte dictum sit ἄλλο τι νομίσαι ποιοῦν. h. e. efficax ad ctr. Non inepte certe contulit Astius Xenoph. De Rep. Lac. I. 6: καὶ τοῦτο συμφέρον τῇ εὐγονίᾳ νομίζων. Accedit quod hoc loco ista ratione vitatur concursus duorum infinitivorum. Itaque codicum lectio sane servanda. Est autem sententia loci haec: Ego enim rursus non possum statuerē aliud quid mentem sursum tollere nisi illam disciplinam, quae ad id refertur, quod est nec oculis

potest percipi. Si vero quis sive sursum ore hiante, (utte facere aiebam) sive deorsum ore compresso eorum, quae sensibus percipiuntur, aliquid percipere studet, nec discere hunc dico — scientiam enim nihil tale habere — nec sursum eius mentem, sed deorsum spectare, etiamsi (more urinatorum) resupinus natars in terra vel mari discat. Dicitio ἐξ ὑπτίας νέων vel διαρεῖν ab arte urinatorum petita. v. Pollux VIII. 138. Ridetur nimirum ea hominum istorum perversitas, qua sibi videntur ἄνω βλέπειν, quum ultra res adspectabiles non emergant, utpote negligentes eius quod per se est et oculorum adspectum fugit, scientiam et cognitionem.

ἐπέπληξας. ἀλλὰ πῶς δὴ ἔλεγες δεῖν ἀστρονομίαν μανθάνειν παρὰ ἃ νῦν μανθάνουσιν, εἰ μέλλοιεν ὠφελίμως πρὸς ἃ λέγομεν μαθήσεσθαι; Ὡδε, ἦν δ' ἐγώ. ταῦτα μὲν τὰ ἐν τῷ οὐρανῷ ποικίλιματα, ἐπεὶ περὶ ἐν ὄρατῷ πεποικιλται, κάλλιστα μὲν ἠγείσθαι καὶ ἀκριβέστατα τῶν τοιούτων ἔχειν, τῶν δὲ ἀληθινῶν πολὺ ἐνδεῖν, ἅς τὸ ὄν τάχος καὶ ἡ οὐσα βραδύτης ἐν τῷ ἀληθινῷ ἀριθμῷ καὶ πᾶσι τοῖς ἀληθέσι σχήμασι φορὰς τε πρὸς ἄλληλα φέρεται καὶ τὰ ἐνόητα φέροι. ἃ δὴ λόγῳ μὲν καὶ διανοίᾳ ληπτά, ὄψει δ' οὐ. ἢ σὺ οἶε; Οὐδαμῶς, ἔφη. Οὐκοῦν, εἶπον, τῇ περὶ τὸν οὐρανὸν ποικιλίᾳ παραδείγμασι χρηστέον τῆς πρὸς ἐκεῖνα μαθήσεως ἕνεκα, ὁμοίως ὥσπερ ἂν εἴ τις ἐντύχοι ὑπὸ Λαϊδάλου ἢ τι-
 E νος ἄλλου δημιουργοῦ ἢ γραφέως διαφερόντως γε-

Cap. XI. D. Οὐδαμῶς, ἔφη.] V. Οὐδαμῶς γε, ἔφη, quod Bekker. ex Par. ADK. Vat. Θ. Ven. II. Vind. Vat. m. r. Mon. mutavit. Mox solus Steph. παραδείγματι.

E. γελοῖον μὲν ἐπισκοπεῖν.] V. μὲν, invitis codicibus fere omnibus. Pro αὐτῶ, quod e Vat. Θ. r. Ven. II. Par. D. K.

Cap. XI. C. ἀλλὰ πῶς δὴ ἔλεγες δεῖν —] Sed quomodo tandem intelligi vis quod dicebas oportere astronomiam disci secus atque nunc eam discunt etc. Phaed. p. 46. D: πῶς τοῦτο λέγεις, ὦ Σ., τὸ μὴ θεμιτὸν εἶναι ἐναντὶν βιάζεσθαι; De Rep. I. p. 347. A: πῶς τοῦτο λέγεις; Men. p. 73. A. al.

D. τῶν δὲ ἀληθινῶν πολὺ ἐνδεῖν, ἅς — φέροι.] Astius legendum coniecit: ὄν τὸ ὄν τάχος — βραδύτης, καὶ ἐν τῷ ἀλ. — φέροι, ut καὶ sit, i. q. καὶ ἃ, quemadmodum haud raro solet relativo praegresso poni. Ac placuit haec ratio etiam Heusdio Init. Phil. Plat. Vol. II. Part. II. p. 65. Sed libri omnes de vulgata lectione mirifice consentiunt, praeterquam quod pro ἅς Flor. x. ἃ et Angel. ὄ exhibit. Nec vero quidquam sollicitandum. Nam sententia haec

est: existimandum esse, varietates illas in coelo, quum in loco visibili sint informatae, pulcerrimas quidem et accuratissimas esse inter ea, quae sunt istius generis; sed longe distare a veris varietatibus et vicissitudinibus (quae non in ipsis corporibus coelestibus observantur sed unice mente comprehenduntur, astronomia uno mentis intellectu informata), secundum motiones (habita motionum ratione) quibus vera celeritas veraque tarditas (species utriusque mente concepta et a corporum concretionem libera) et vero in numero et in omnis generis veris figuris tam ad se invicem feruntur quam ea, quae complectuntur (τὰ ἐνόητα, i. e. corpora secundum intellectus intuitionem, quam dicere licebit, iis subiecta), ferunt. Quae quidem ratione

γραμμείοις καὶ ἐκπεπονημένοισι διαγράμμασιν. ἠγείσαιο γὰρ ἂν ποῦ τις ἔμπειρος γεωμετρίας, ἰδὼν τὰ τοιαῦτα, κάλλιστα μὲν ἔχειν ἀπειρασίᾳ, γελοῖον μὲν ἐπισκοπεῖν αὐτὰ σπουδῇ ὡς τὴν ἀλήθειαν ἐν αὐτοῖς ληρόμενον ἴσων ἢ διπλασίων ἢ ἄλλης τινὸς συμμε-
 530 τρίας. Τι δ' οὐ μέλλει γελοῖον εἶναι; ἔφη. Τῷ ὄντι δὴ ἀστρονομικόν, ἦν δ' ἐγώ, ὄντα οὐκ οἶε ταῦτον πείσεσθαι εἰς τὰς τῶν ἀστρῶν φορὰς ἀποβλέποντα; νομεῖν μὲν, ὡς οἶόν τε κάλλιστα τὰ τοιαῦτα ἔργα συστήσεσθαι, οὕτω ξυνεστάναι τῷ τοῦ οὐρανοῦ δημιουργῷ αὐτὸν τε καὶ τὰ ἐν αὐτῷ: τὴν δὲ νυκτὸς πρὸς ἡμέραν ξυμμετρίαν καὶ τούτων πρὸς μῆνα καὶ μηνὸς πρὸς ἐνιαυτὸν καὶ τῶν ἄλλων ἀστρῶν πρὸς τε ταῦτα καὶ πρὸς ἄλληλα οὐκ ἄτοπον, οἶε, ἠγείσαιο B

Mon. Angel. Flor. β. x. et Marg. Ven. E. recepi, vulgo erat ταῦτα, idque servarunt etiam nuperi editores.

P. 530. Τῷ ὄντι δὴ ἀστρ.] Addidi olim Τὸν ante τῷ ex Mon. Flor. α. β. Sed nolimus nunc reliquorum librorum auctoritati adversari.

B. οἶε, ἠγείσαιο.] ἠγείσαιο Florentini, Mon Ang.

et cogitatione, non idem visu percipiuntur. Itaque ἅς φορὰς φέρεται καὶ φέροι dictum esse liquet pro κατὰ τὰς φορὰς, ἅς φέρεται, attractionis genere non adeo raro; accusativus autem ex iis explicandus, quae tractavit Matthiae Gr. Gr. §. 425. Nec vero de sententia verborum iam ulla potest esse controversia, quam certe depravarunt qui nuper cum Bernhard. Synt. Gr. p. 302. post ἀληθινῶν intellexerunt φορῶν, quasi τῶν ἀληθινῶν per prolepsin sit positum pro φορῶν, id quod placuit Steinharto Interpr. Germ. p. 691. sq. et Sus em ihlio Genet. Expl. Phil. Plat. Vol. II. p. 209. sq. Etenim significat philosophus ad spectabiles quidem coeli motus esse pulcerrimos et accuratissimos, nec tamen eos propter corporum conjunctionem omni ex parte perfectos esse; sed eosdem illos motus mente et intellectu informatos longe esse

perfectissimos atque verissimos. Scilicet ea, quae in coelo mira varietate lucent, sunt quasi παραδείγματα ipsius veritatis, quae sola mente comprehenditur. conf. 529. D. p. 530. A.

E. ἐκπεπονημ. διαγράμμασιν.] Διαγράμματα nunc sunt operum lineamenta.

P. 530. νομεῖν μὲν, ὡς οἶόν τε κ.] Adiiciuntur haec praecedentibus per epexegesin, hoc sensu: id est, existimaturum, quam optime talia opera componi queant, esse a coeli opifice composita, cum ipsum coelum, tum quae in eo insint. καὶ τῶν ἄλλων ἀστρῶν] ac praeterea siderum; v. ann. ad Apol. Socr. p. 31. B. Symp. 216. E. Gorg. p. 473. C. 480. D. Reip. X. p. 618. A. II. p. 357. C.

B. οὐκ ἄτοπον, οἶε, ἠγείσαιο —] nonne ineptum iudicabit eum, qui existi-